* Adde quæ medicamentarii, & herbarii par- tim forsitan recte; partim quo rem suam ostentent ac prædicent, adjungunt. Præcipiunt enim alias vento averso secare, sicuti tum alias quaf- dam tum thapsiam, corpore oleo peruncto. Nam si ex adverso, corpus tumescere ajunt. Fructum quo- que caninæ sentis, flatu averso colligendum cen- sent, alioqui periculum oculis imminere. Alias noctu accipere jubent; alias interdium. Nonnullas prius quam sol irradiet, ut quod † volucrum appel- lant. Et hæc quidem hisque similia, non ab re dici fortasse putaveris. Sunt enim quæ noxias habent vires. Veratrum enim incendere & ignis modo utere ajunt. Mox caput aggravat, nec diu effo- dere illud possunt. Qua de causa priusquam fo- dere adorsum sint, alia comedere, & vinum subinde forbere consueverunt. At illa veluti adjectitia, & è longinquo ducta apparent. Pæoniam enim quam alii dulcisfidam vocant, noctu effodiendam præcipiunt. Nam si interdium, & à pico martio fructum colligere quis videatur, oculis periclitabi- tur. Radicem autem secans † sedem procidet. Fe- brifugiam quoque secantes accipitrem tritestege- rum nuncupatum cavere, ut sine vulnere possint discedere, & alia hujuscemodi in quibusdam aliis notant. Precari autem in secando haudquaquam absurdum fortasse sit. Sed quæ addunt, absurda potius dixeris. Panacem enim Æsculapicam cognominatam effodientes, * è vario frugum ge- nere placentam terræ injicere: cum vero Xirin (plantam quandam aromaticam sic vocant) & ense utrinque acuto ter circumscribentes succidere. Quodque primum inciderint, sublime tenere. Deinde alterum cedere. Ac ejusmodi alia com- plura enarrant. Mandragoram quoque ense ter cir- cumscribere jubent. & alterum succidere ad occa- sum spectando. Alterum circumsaltare, plurima- que de re venerea dicere. Quod maledictis, & excretionibus sane proximum est, quas satui cumini necessarias putant. Quin & elleborum ni- grū circumscribere spectando ad ortum, idque pre- cando. Sed & aquilam cavere tam à dextra, quam à sinistra. Periculum enim secantibus imminere ajunt: & si aquila prope advolaverit, moriturum illo anno qui succidit, augurium esse. Sed hæc plane commentitia videntur, ut dictum est. Modus autem † radicidii præter prædictos nullus alius datur.

* Addendum quæ præterea in colligen- dis plantis pharmaco- pole & herbarii partim ve- re, nisi fallor, aiunt, partim tragicias proferunt aggeratio- nibus. † Pericly- menum. † Secanti procidet se- des. Cen- taurium. * Ex omni frugum ge- nere effum mellitam terra inji- cere. cum vero Xirin effodiunt placentam mellitam ex frumento trimestri veluti mer- cedem quandam reponere, & ense ancipi- ti tercir- cumscri- bentes suc- cidere. quodque primum in- ciderint. † radices colligendi.